
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

16 февраля 2024 г.                                           Донецк                                                                № 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приложение 2 к Порядку санкционирования расходов 
государственных учреждений Донецкой Народной Республики, источником финансового 
обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
 

В соответствии с частями 3.7 и 3.10 статьи 2 Федерального закона  
от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», частью 16 
статьи 30 Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  
в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений», подпунктом 6 подпункта 15.2 пункта 15 
Положения о Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22 июля 2015 года № 13-33, в целях усовершенствования единого 
порядка санкционирования расходов государственных учреждений Донецкой 
Народной Республики, источником финансового обеспечения которых являются 
субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и 
статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Внести изменения в приложение 2 к Порядку санкционирования 
расходов государственных учреждений Донецкой Народной Республики, 
источником финансового обеспечения которых являются субсидии, 
полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и  

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

27 февраля 2024 г.  

под регистрационным № 5683 

 



 

 

 

2 

статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденному 
приказом Министерства финансов Донецкой Народной Республики  
от 29 декабря 2023 года № 175, зарегистрированным в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 10 января 2024 года под регистрационным  
№ 5663, дополнив после строки 20 строками следующего содержания: 
 

Субсидии в целях реализации отдельных мероприятий 08-00 

21 

Субсидии в целях реализации отдельных мероприятий, осуществляемых за 

счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального 

бюджета бюджету Донецкой Народной Республики 

08-01 

 

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  

с 05 февраля 2024 года. 

 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Министра Я.С. Чаусова 


